Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru
Протокол № 35
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  24 декабря 2013 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 11:00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

5. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

6. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 10 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (60 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.

5. Принятие решения о регистрации товарного знака (бренда) НП СРО «МСС», а также авторских прав.

6. Рассмотрение жалобы на члена Партнерства ООО «ГазТехМонтаж».
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 35 от 24.12.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»
	0271009511
	Директор Мирзагитов Рифат Рауфович
	452802, Республика Башкортостан, город Янаул, улица Социалистическая, дом 46, телефон: (347) 5-97-24, nss-rifat@mail.ru
	20.09.2011г.
	нет

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующую организацию:

1. ООО «Стройсервис», ИНН 0271009511, Директор Мирзагитов Рифат Рауфович.
Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 35 от 24.12.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Ильфа»
	0269015395
	Директор Галимов Фанир Гильмутдино-вич
	452750, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Куйбышева, дом 12, тел. (34782) 2-40-39, e-mail:ooo-ilfa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.2

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.4, 20.7

п. 32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.1, 32.2, 32.7

	2.
	ООО «МаксСтройИнвест»
	0273075020
	Генеральный директор  Валиков Николай Алексеевич
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, Лесной проезд, дом 16,тел/факс: 246-38-71, e-mail: msi-offis@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

Увеличение ком. фонда до

500 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	3.
	ООО "КлАС и К"
	7447078200
	Директор Зарицкая Марина Геннадьевна
	454084,Челябинская область, город Челябинск, улица Каслинская, дом 77, офис 19, телефон (351) 791-57-42, energomaster77@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1.13, 33.3 по 33.7

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеуказанных организаций.

Вопрос 5. Принятие решения о регистрации товарного знака (бренда) НП СРО «МСС», а также авторских прав.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что предлагается зарегестрировать товарный знак (бренд) НП СРО «МСС» , а также авторские права на него.
Слушали членов Совета Партнерства Громова Владимира Боисовича, Семенова Владимира Петровича, Шагового Владимира Евгеньевича с докладом о том, что в регистрации товарного знака (бренда) НП СРО «МСС» и авторских прав на него нет необходимости. Предлагается отложить принятие решения о регистрации товарного знака (бренда) НП СРО «МСС», а также авторских прав.
 [image: image1.png]

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Отложить принятие решения о регистрации товарного знака (бренда) НП СРО «МСС», а также авторских прав.
Вопрос 6. Рассмотрение жалобы на члена Партнерства ООО «ГазТехМонтаж».
Слушали:

Слушали Председателя Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в Партнерство поступила жалоба ОАО «Газпром газораспределение Уфа» №11.1-10-6101 от 28.11.2013 на действия члена ООО «ГазТехМонтаж» (ИНН 0268065160).

Согласно жалобе, ООО «ГазТехМонтаж» нарушило требования Правил поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан, Порядок содержания и ремонта внутридомового газового оборудования в Российской Федерации.

Согласно п.3 Правил поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.2008 № 549, п. «б» ч.2 Правил пользования газом и предоставления услуг по газоснабжению в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.05.2002 № 317, п.22 Порядка содержания и ремонта внутридомового газового оборудования в Российской Федерации, утвержденного Приказом Минрегиона Российской Федерации от 26.06.2009 № 239, ООО «ГазТехМонтаж» не является специализированной организацией, имеющей право на переустройство внутридомового газового оборудования.

Однако, исходя из имеющихся материалов, представленных сторонами, ООО «ГазТехМонтаж», оказывало услуги по установке индивидуального прибора учета газа, т.е. переустроило внутриквартирное газовое оборудование (абз. 9 п.3 Правил поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан).  Доказательств того, что ООО «ГазТехМонтаж» осуществило переустройство внутридомового газового оборудования не представлено.

Так как ни один из нормативных актов не устанавливает исключительного права специализированной (газораспределительной) организации на переустройство (включая установку или замену индивидуального или общего (квартирного) прибора учета газа) внутриквартирного газового оборудования, то нарушений законодательства со стороны ООО «ГазТехМонтаж» не имеется.

Обстоятельств, с которыми закон (ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ) связывает возможность исключения члена из саморегулируемой организации, не установлено.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Жалобу ОАО «Газпром газораспределение Уфа» на действия общества с ограниченной ответственностью «ГазТехМонтаж» (ИНН 0268065160) оставить без удовлетворения.

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                                  Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                                   А.Р. Халиков
4